OOO외 1명 직원 2023.02.28 신주교부 보통주 14,667 - - - - 14,667 2026.03.01~2030.02.28 7,370 X -

손병관 등기임원 2023.03.29 신주교부 보통주 58,007 - - - - 58,007 2025.03.30~2029.03.29 6,815 X -

문종호 등기임원 2023.03.29 신주교부 보통주 21,752 - - - - 21,752 2025.03.30~2029.03.29 6,815 X -

OOO외 3명 직원 2023.06.09 신주교부 보통주 32,516 - - - - 32,516 2026.06.10~2030.06.09 7,800 X -

주1) 공시서류작성기준일(2023년 12월 31일) 현재 종가 : 3,780원

주2) 당사의 2023년 9월 15일 유상증자, 2023년 9월 18일 무상증자에 따라 주식매수선택권 부여 수량 및 행사가격을 다음와 같이 조정하였습니다.

주2) [주식매수선택권 행사가액 및 수량 조정 세부내역]

(1) 조정 대상 주식: 에스씨엠생명과학(주) 임직원에게 기 부여된 주식매수선택권 중

   2023년 9월 15일 유상증자 및 2023년 9월 18일 무상증자 기준일 현재 미행사

   잔여주식 전체

(2) 조정 사유: 에스씨엠생명과학(주) 유상증자(기준일: 2023년 9월 15일) 및 무상

   증자(기준일:  2023년 9월 18일)로 인한 주식매수선택권 행사수량 및 행사가액

- 243 -

   조정

(3) 조정 근거: 당사 주식매수선택권 부여계약서 제4조(행사가격과 부여할 주식의 수

   의 조정)

(4) 조정 산식

  [유상증자: 행사가격보다 낮은 발행가액으로 유상증자가 이어지는 경우]

   - 조정 후 행사가격:

   (기발행주식수 x 조정전 행사가격+ 신주발행주식수 x 1주당 발행가액)

   /(기발행주식수 + 신발행주식수)

  [무상증자]

   - 조정 후 행사가격:

   조정 전 행사가격 x 기발행주식수 / (기발행주식수 + 신발행주식 수)

  [부여수량조정]

   - 조정전 행사수량 x 조정전 행사가격 / 조정 후 행사가격

   * 단, 가격의 조정에서 원 미만의 금액은 절사하고, 수량조정에서의 1주 미만 주식

   수는 절사한다.

(5) 행사가 조정 현황

구분 부여일 보유(잔여)수량
조정 후 행사수량

(무상증자)
조정 전 행사가격

조정 후 행사가격

(유상증자)

조정 후 행사가격

(무상증자)

2차 2017.02.28 59,164 80,764 6,700 5,890 4,908

3차 2018.05.15 150,000 206,368 7,000 6,106 5,088

4차 2018.06.15 126,090 174,505 7,250 6,286 5,238

5차 2019.01.18 26,000 37,230 9,000 7,543 6,285

6차 2019.03.29 122,200 177,479 10,000 8,262 6,885

7차 2019.07.17 98,874 145,344 11,000 8,980 7,483

8차 2019.09.20 74,000 111,633 14,000 11,136 9,280

9차 2020.06.30 30,000 47,748 30,400 22,921 19,100

10차 2021.03.26 40,000 64,149 36,260 27,131 22,609

11차 2021.08.13 19,000 30,241 30,409 22,927 19,105

12차 2021.11.12 12,000 18,679 20,566 15,854 13,211

13차 2022.02.08 3,000 4,619 17,705 13,798 11,498

14차 2022.05.13 37,000 54,329 10,900 8,908 7,423

15차 2022.09.30 30,000 42,109 7,896 6,750 5,625

16차 2022.12.29 5,000 7,462 12,575 10,112 8,426

17차 2023.02.28 10,000 14,667 10,810 8,844 7,370

18차 2023.03.29 55,000 79,759 9,883 8,178 6,815

19차 2023.06.09 22,000 32,516 11,529 9,360 7,800

주1) 조정 후 행사수량(무상증자)의 경우, 개인별 보유(잔여) 수량에 대한 조정 후 합산한 내역 입니다.

- 244 -

IX. 계열회사 등에 관한 사항

1. 계열회사 현황(요약)

(기준일 : 2023년 12월 31일 ) (단위 : 사)

기업집단의 명칭
계열회사의 수

상장 비상장 계

- - - -

※상세 현황은 '상세표-2. 계열회사 현황(상세)' 참조

2. 타법인출자 현황(요약)

(기준일 : 2023년 12월 31일 ) (단위 : 백만원)

출자

목적

출자회사수 총 출자금액

상장 비상장 계

기초

장부

가액

증가(감소) 기말

장부

가액

취득

(처분)

평가

손익

경영참여 - 1 1 10,321 - -10,321 -

일반투자 - - - - - - -

단순투자 - 1 1 1,147 - -62 1,085

계 - 2 2 11,468 - -10,383 1,085

※상세 현황은 '상세표-3. 타법인출자 현황(상세)' 참조

- 245 -

X. 대주주 등과의 거래내용

가. 대주주등에 관한 신용공여등

당사는 보고서 작성기준일 현재 해당사항이 없습니다.

나. 대주주와의 자산양수도 등

당사는 보고서 작성기준일 현재 해당사항이 없습니다.

다. 대주주와의 영업거래

당사는 보고서 작성기준일 현재 해당사항이 없습니다.

라. 대주주 이외의 이해관계자와의 거래

(단위 : 백만원)

거래종류
거래상대방

(회사와의 관계)
거래기간 거래금액

제품매출 Duopharma Biotech Berhad 2023.3.~2023.12 192

주1) Duopharma Biotech Berhad은 당사의 특수관계자로 별도 약정서에 의거하여 당사의

이사를 선임할 수 있는 권한이 있습니다

- 246 -

XI. 그 밖에 투자자 보호를 위하여 필요한 사항

1. 공시내용 진행 및 변경사항

당사는 보고서 작성기준일 현재 해당사항이 없습니다.

2. 우발부채 등에 관한 사항

가. 중요한 소송사건

당사는 보고서 작성기준일 현재 해당사항이 없습니다.

나. 견질 또는 담보용 어음ㆍ수표 현황

당사는 보고서 작성기준일 현재 해당사항이 없습니다.